## Gemeinde Börßum Der Gemeindedirektor

## **Bekanntmachung**

Am Montag, 23.09.2024 findet um 17:00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus Achim, Achimer Hauptstraße 2a, 38312 Börßum OT Achim, die 19. Sitzung des Rates der Gemeinde Börßum statt.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 18.Sitzung des Rates der Gemeinde Börßum.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- 4. Einwohnerfragestunde (zu Punkten der Tagesordnung).
- 5. Hochwasserschutzkonzept für den Ortsteil Achim
- 6. Spielplätze in der Gemeinde Börßum
- 7. Tempo-30-Zonen im Bereich der Gemeinde Börßum
- 8. Bauleitplanung Bebauungsplan "Füllekuhle" im Ortsteil Börßum; a)
  Stellungnahmen und Abwägung zu den eingegangenen Bedenken und Anregungen
  im Verfahren nach § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB), b)
  Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 und der Behörden und
  sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB
- 9. Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur", Ersatzneubau Sportheim Börßum; Antragskosten.
- Dorfentwicklung in der Samtgemeinde Oderwald; Anträge der Gemeinde Börßum.
- 11. Wegeführung zum neuen Spielplatz und dem Außengelände der Kita-Zwergenbutze im OT Börßum.
- 12. Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der Gemeinde Börßum ab dem 01.01.2025.
- 13. 1. Nachtragshaushaltssatzung und -plan 2024.
- 14. Einwohnerfragestunde.
- 15. Anfragen.

gez. M. Lohmann

Aushang:

vom 12.09.2024 bis 23.09.2024